
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.2 643, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022.

O Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, e nos termos da Solicitação formalizada pela 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, e considerando o disposto no Decreto n^ 218, de 22 
de agosto de 2022,

RESOLVE

Art. l.s Designar, nos termos do anexo I desta Portaria, equipe técnica e 
coordenadores indicados pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, juntamente com a 
equipe de atletas que irão representar o Município de Pato Bragado na XIII EDIÇÃO DOS JOGOS 
REGIONAIS DA TERCEIRA IDADE, que realizar-se-ão nos dias 18 e 19 de outubro de 2022, na 
cidade de Maripá-PR.

Art. 2.2 Fica autorizado o pagamento das despesas inerentes ao transporte, 
alimentação, hospedagem e outras correlatas, por meio de adiantamento, durante o período 
em que estiverem representando o município no evento citado no artigo 1.2 desta Portaria.

Parágrafo Único: Fica designado o servidor Kleber Luiz Duarte, ocupante do 
Cargo de Secretário Municipal de Esportes e Lazer, para acompanhamento da delegação e 
recebimento de adiantamento para realização das despesas previstas no caput deste artigo.

Art. 32 Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, em 14
de outubro de 2022.

-J,leomhr Roh
prefIeito do município

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ANEXO I - PORTARIA 643/2022

XIII3 JOGOS REGIONAIS DA 
TERCEIRA IDADE

MUNICÍPIO: PATO BRAGADO
CIDAdE DAS ORQUÍDEAS

DELEGAÇÃO DE PATO BRAGADO TOTAL DE : 50 INTEGRANTES

COMISSÃO TÉCNICA:
NOME

Kleber Luiz Duarte1

André José Eich2

Liliane Aparecida F. Pielke3

ATLETAS - BOLÃO FEMININO
NOME

Sueli K. Maldaner
CPF: 975.898.709-78 RG139287

1

Ana M. Kochemborger
CPF: 930.697.660-72 RG 47514290

2

Rosita Oliveira Antquevicz 
CPF 011.406.979-43 RG 47104050

3

Lucia Jacinta K. Szczuk
CPF 673.050.089-15 RG 46363221

4

Lovani Neukamp
CPF: 866.374.521-49 RG 37207691

5

Cleni Ditz
CPF 022.806.449-08 RG 36195428

6

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ATLETAS -BOCHA MASCULINO
NOME

VALTIR JOSÉ SELZLER
CPF 369.215.309-06 RG 33271042

1

João José Pauli
CPF 191.474.499-34 RG 17534548

2

Alceu Bianchessi
CPF: 476.279.139-34 RG 21684201

3

ATLETAS -VÔLEI GIGANTE MASCULINO
NOME

GUIDO FUHR
CPF: 441.181.129-49 RG 46447395

1

FREDERICO C. BAUMGARDT 
CPF: 554.741.879-04 RG 21482064

2

ARLINDO PIELKE
CPF: 242.452.919-15 RG: 1575058

3

NELSON FUHR
CPF 441.179.309-15 RG 37927830

4

VALDINOREUS GUNTHER 
CPF 368.660.599-68 RG 39114690

5

ADELMO SIMSEM
CPF 241.010.609-91 RG 130665

6

NILDO SCHILLER
CPF 015.419.279-15 RG 13943109

7

ERANI MARTINS
CPF 554.958.859-53 RG 38213431

8

IVO CARLOS SAUER
CPF 026.502.319-04 RG 1439966

9

10 LAURO SEIBERT
CPF 388.223.189-00 RG 21713708
ALCEU KOTZ
CPF 333.623.609-63 RG 14148035

11

12 OSMAR OLIVEIRA
CPF055.506.558-88 RG 48022693

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

ATLETAS - VÔLEI GIGANTE FEMININO
NOME

DELCINA PIELKE
CPF 224.919.379-72 RG 17535412

1

DARCI ZANIN
CPF 559.245.909-25 RG 33059942

2

ERICA EVA STRENSKE
CPF 004.346.659-16 RG 30336038

3

IRENA TERESINHA STEIN
CPF 550.083.999-34 RG 18958210

4

ANA MARIA MENGARDA
CPF 018.239.479-48 RG 100670550

5

CRISTINA TOMIESCHIGAKI 
CPF 444.702.829-87 RG /134730 

CLAIDES CLEIR W. GENTIJJNI 
CPF: 65377575920 RG:42379360

6

7

8 NORMILDA KOEHLER 
CPF:703.921.299-49 RG 37852910

9 SUELI CECILIA ROHDEN
CPF 031.919.479-57 RG 36272104

10 LUCIA BACK
CPF 672.746.179-15 RG 46440927
MARLI SEIDEL BOARO
CPF 369.232.579-72 RG 37686379

11

12 LORI NIELAND BOURSCHEID 
CPF 027.436.959-19 RG 48120814

ATLETAS - BOLÃOZINHO DE MESA FEMININO
NOME

Irlnilda Finken
CPF 005.606.449-73 RG38213458

1

2 Maria Kauer
CPF 006.058.669-96 RG 48068499
Clair Selzler
CPF 023.823.769-96 RG 43804537

3

Marlene Maria Leidemer Mendes 
CPF 662.374.759-15 RG 47930995

4

Rosa Schaefer Bach
CPF 010.501.699-30 RG75989300

5

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Paulina da Silveira Balduino 
CPF 421.879.829-04 RG 1363148

6

ATLETAS - CANASTRA MASCULINO
NOME

José Alberto Schell
CPF 283.248.899-49 RG 9832947

1

Lauro Roque Eich
CPF300.542.909-10 RG 30205057

2

ATLETAS - CANASTRA FEMININO
NOME

Lucila Katchor
CPF 005.500.429-62 RG 82181806

1

Adelaide Veronica Blatt
CPF 975.901.429-72 RG 46061624

2

ATLETAS - DOMINÓ MASCULINO
NOME

Ramão Bogado Mendes
CPF 466.978.109-04 RG 34435693

1

Alcides José Fagundes
CPF 283.227.979-15 RG 1412237

2

ATLETAS - DOMINÓ FEMININO
NOME

MARIA DIRCE MACHADO
CPF 018.083.589-02 RG 39455773

1

Miguela Leidemer
CPF 616.048.959-34 RG 46546032

2

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

